MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Porto Ferreira – São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o
EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo Seletivo Simplificado -
Edital nº 01/2024, conforme segue:

NOME INSC CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

FABRICIO DONIZETI PONCIANO 1022
PEB II Ens. Fund. Anos Finais

e Ens. Méd. - Matemática
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

RITA DE CASSIA CONCEIÇÃO MORAES
RODRIGUES

1032
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

RITA DE CASSIA CONCEIÇÃO MORAES
RODRIGUES

1033
PEB II Ens. Fund. Anos Finais

e Ens. Méd. - Sociologia
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

BRENNA KARYNE NASCIMENTO DOS
SANTOS DELA LIBERA

1051
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

CAMILA DA SILVA LIMA 1064
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

LUCAS DONIZETTI MARTINS 1065
PEB II Ens. Fund. Anos Finais

e Ens. Méd. - Educ. Física
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

GRACIELA DA SILVA FREIRE 1113
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

PAULO HENRIQUE FRANCISCO 1116
PEB II Ens. Fund. Anos Finais

e Ens. Méd. - Educ. Física
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

MARINA HELENA DA SILVA 1123
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

RONALDO ALEX MONTEIRO 1132
PEB II Ens. Fund. Anos Finais

e Ens. Méd. - Líng.
Portuguesa

INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou

a documentação.

RONALDO ALEX MONTEIRO 1133
PEB II Ens. Fund. Anos Finais
e Ens. Méd. - Líng. Inglesa

INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou

a documentação.

ANGELA MARIA HONORATO CACAVO 1142 Prof. Educação Especial INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou

a documentação.

PATRICIA DE CARVALHO CORREA
CUNHA

1143
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

TATIANE CRISTINA DE FARIA SILVA 1161
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

ANGELA MARIA HONORATO CACAVO 1188
PEB I - Ed Inf. Ens. Fund.

Anos Iniciais e EJA
INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou
a documentação.

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar o indeferimento da isenção por meio
de interposição de recurso, nos termos do Capítulo 11 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de
revisão.

No dia 26 de janeiro de 2024, será divulgado no Diário Oficial do Município de Porto Ferreira e nos endereços eletrônicos
https://institutoindepac.org.br/ e www.portoferreira.sp.gov.br o resultado do recurso contra o indeferimento da
solicitação da isenção do valor de inscrição.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção indeferidos, para efetivar a sua inscrição no Concurso Público, deverão acessar
o site do INDEPAC - https://institutoindepac.org.br/, na área do Processo Seletivo Simplificado 01/2024 do Município
de Porto Ferreira, imprimir a segunda via do respectivo boleto bancário para pagamento da taxa de inscrição e pagá-lo até a
data de seu vencimento.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Porto Ferreira, 19 de janeiro de 2024.

MARIA CECÍLIA GALLO DA CUNHA LEME
Secretária de Educação

___________________________________________